
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, 
 příspěvková organizace  

tel.: 558 275 011, 558 275 012, e-mail: cano@zusporuba.cz 

 _________________________________________________________________  

 

                

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
   

 za školní rok 2022/2023 
 
 
  

  

 
 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

2 

 

OBSAH  
   
                Strana 
 

I. Základní charakteristika školy        3 

II. Přehled oborů vzdělání         5 

III. Personální zabezpečení školy         5 

IV. Údaje o přijímacím řízení žáků        7 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP                                                        8  

VI. Výsledky výchovy a vzdělávání        9 

VII. Prevence sociálně patologických jevů      15 

VIII. Zajištění podpory žáků se speciálními potřebami, 

 žáků mimořádně nadaných a talentovaných                                                  16  

IX. Další vzdělávání zaměstnanců       17 

X. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti      19 

XI. Údaje o výsledcích ČŠI        43 

XII. Hospodářská zpráva za účetní období roku 2022     45 

XIII. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů    51 

XIV. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení   52 

XV. Projekty realizované z cizích zdrojů       52 

XVI. Spolupráce s dalšími organizacemi a partnery     52 

XVII. Zhodnocení          55 

XVIII. Přílohy č. 1, 2 

 
 
 

 
 

  



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

3 

 

 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
odbor školství 
28. října 117 
702 18 Ostrava  

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace  

za školní rok 2022/2023 

 
 

 

 

 

I.  
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

 

 

1. Název školy:    Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba,  
      J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 
 
   Adresa:    J. Valčíka 4413/1, 708 00 Ostrava – Poruba  
       Právní forma:   příspěvková organizace 
      IČO:     64628221 
       IZO:     102 532 389 
       Identifikátor zařízení:  600 004 309   
     
 
2. Kontakty:    tel.:        558275011, 558275012 
      kancelář: kupcakova@zusporuba.cz    
      internet: http://zus.poruba.cz/ 
      identifikátor datové schránky: pe7fxbp                                                                                                                   

 
 
3.  Zřizovatel školy:   Moravskoslezský kraj 
 
 
4. Ředitel školy:   Bc. Jiří   Č a ň o 
      email: cano@zusporuba.cz  
 
 
5. Statutární zástupce ředitele: Karel   B e d n á ř 
      email: bednar@zusporuba.cz  
 
 
6. Zástupce ředitele:   Mgr. Sylva   F i u r á š k o v á 
      email: fiuraskova@zusporuba.cz      

mailto:kupcakova@zusporuba.cz
http://zus.poruba.cz/
mailto:cano@zusporuba.cz
mailto:bednar@zusporuba.cz
mailto:fiuraskova@zusporuba.cz


  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

4 

 

7.  Další místa poskytovaného vzdělání:  
 
        1. 708 00 Ostrava – Poruba, Makovského 4490 
  2. 723 00 Ostrava – Martinov, Martinovská 3262 
  3. 708 00 Ostrava – Poruba, ZŠ Z. Škarvady, Porubská 831/10 

 
U místa poskytovaného vzdělání na ul. Španielova 6227, Ostrava – Poruba (v prostorách 
budovy MONTY SCHOOL) byla ukončena smlouva o pronájmu dne 30.6.2017. 

 
 
8. Datum zařazení do sítě:   
 

27. 12. 1990  dřívější 
01. 09. 1996    nynější 

 20. 03. 2006    změna názvu 
 10. 09. 2015  změna adresy místa poskytovaného vzdělání 
 17. 10. 2017  zrušení místa poskytovaného vzdělání 
  
 
9.  Datum zařazení do sítě dalšího místa poskytovaného vzdělání: 
         
     Ostrava – Martinov, Martinovská 3262 01. 10. 2006 
  Ostrava – Poruba, Porubská 831/10 (ZŠ) 17. 10. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

5 

 

II.  
PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

 

 

           
    

  Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

1. Hudební Hudební 

2. Výtvarný            Výtvarný 

3. Taneční Taneční 

4. Literárně – dramatický  Literárně – dramatický  

   
 
 
 

III. 
  PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

 

 

1.  Zaměstnanci celkem  

 

 

Školní rok 2021/2022 
stav k 30.06.2022 

Školní rok 2022/2023 
stav k 30.06.2023 

fyz.*/ přep. */ fyz.*/ přep. */ 

Interní pedagogičtí zaměstnanci 50 42,2307 49 41,9444 

Externí pedagogičtí zaměstnanci 2 0,2609 0 0,0000 

Interní nepedagogičtí zaměstnanci 7 5,5000 7 5,5000 

Externí nepedagogičtí zaměstnanci 0 0,0000 0 0,0000 

CELKEM 59 47,9916 56 47,4444 
 

/fyzický stav je aktuální stav bez RP (3 osoby) a přepočtený stav zaměstnanců vychází z P1-04 k 30.06.2023/ 

 
 

Grafy k tabulce 1./ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Interní 
pedagogičtí; 49

Interní 
nepedagogičtí; 

7

MD; 3

Složení zaměstnanců k 30.06.2023

Interní pedagogičtí

Interní
nepedagogičtí

MD



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.  Počet pedagogických zaměstnanců v jednotlivých oborech/odděleních: 

 

 Oddělení 
Školní rok 

2021/2022 
stav k 30.06.2022 

Školní rok 
2022/2023 

stav k 30.06.2023 

Hudební 

klavírní 11 11 

smyčcové  5 4 

dechové 10 10 

bicí  2 2 

kytarové 9 8 

lidových a klávesových 
nástrojů 

4,4 3 

pěvecké  3,6 4 

hudební nauky 2 2 

Výtvarný obor  3 3 

Taneční obor  1 1 

Literárně – dramatický obor  1 1 

CELKEM  52 49 

 
 
 
3.  Kvalifikační předpoklady pedagogických zaměstnanců 

 
Kvalifikační předpoklady pedagogických pracovníků – k 30. červnu 2023 

pedagogičtí 

zaměstnanci 

počet              

fyzických 

osob 

přepočet na 

plně 

zaměstnané 

vzdělání                      z toho 

kvalifikovaní nekvalifikovaní MD důchodci 

interní 

zaměstnanci 
49 41,9444 41,9444 0 3 6 

externí 

zaměstnanci 
0 0,0000 0,0000 0 0 0 

CELKEM 49 41,9444 41,9444 0 3 6 

Interní 
pedagogičtí; 

41,9444

Interní 
nepedagogičtí; 

5,5

Přepočtený stav zaměstnanců k 30.06.2023 (bez MD)

Interní pedagogičtí

Interní nepedagogičtí



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

7 

 

4.  Absolventi škol, kteří nastoupili na školu jako pedagogičtí zaměstnanci  
 

   Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

 Absolventi 0 0 

 
 
 

 

 

IV. 
ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ŽÁKŮ 

 

  

     Přijímací řízení a zápisy žáků se řídí vyhláškou č. 71/2005 Sb. ve znění vyhlášky č. 197/2016 

Sb. a vyhlášky 70/2019 Sb. a pro školní rok 2022/2023 se konaly od 13. června 2022 do 16. 

června 2022.  

     Zájemci jsou o konání přijímacího řízení informováni na webových stránkách školy, na 

vývěskách v prostorách školy a také prostřednictvím tisku (časopis PRIO). 

     Kritéria, potřebná pro úspěšné vykonání talentové přijímací zkoušky jsou pro uchazeče 

taktéž dostupné na webových stránkách školy a na školních vývěskách. 

     Přijímací řízení probíhají před tříčlennou komisí. O výsledcích jsou vedeny protokolární 

záznamy.     

     Výsledky talentových přijímacích zkoušek pro školní rok 2022/2023 byly zveřejněny pod 

identifikačními čísly uchazečů na školní vývěsce a na školním webu.  

     Většina zájemců o studium byla pro tento školní rok ke studiu přijata. Kapacita školy nebyla 

překročena. 

 

 

Počet nově přijatých žáků  

Školní 2022/2023 

 Hudební obor individuální výuka 46 

 kolektivní výuka 12 

 Výtvarný obor 32 

 Taneční obor 13 

 Literárně-dramatický obor 15 

 Celkem 118 

 
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

8 

 

V. 
STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP 

 

 

Cílem uměleckého vzdělávání naší základní umělecké školy je zejména  

• vychovávat ze žáků citově bohaté osobnosti, působit na estetické cítění žáka, 

poskytovat jim základy uměleckého vzdělávání a rozhled, naučit je poznávat kulturní 

hodnoty; 

• zaměřit se na rozvíjení kvality výuky ve všech oborech poskytovaného vzdělání; 

• flexibilně zavádět nové metody do výuky; 

• klást důraz na mezioborovou spolupráci; 

• podílet se na kulturním dění ve svém okolí; 

• reprezentovat školu na veřejnosti; 

• připravovat žáky ke studiu na uměleckých školách. 

 

     Všechny tyto cíle, které jsou stanoveny ve Školním vzdělávacím programu Základní 

umělecké školy, Ostrava – Poruba, byly ve školním roce 2022/2023 průběžně plněny.  

     Dokládá to množství veřejných koncertů a akcí pořádaných ve škole i mimo ni, na kterých 

mohli žáci naplno rozvíjet svoje nadání, úspěšná reprezentace na celostátních i mezinárodních 

soutěžích, intenzivní mezioborová spolupráce hudebního, tanečního, výtvarného a literárně – 

dramatického oboru při pořádání veřejných vystoupení. Žáci literárně dramatického oboru se 

podíleli na moderování hudebních koncertů, výtvarný obor vytvořil kulisy pro pořádání 

tanečních vystoupení nebo divadelních představení literárně dramatického oboru a v neposlední 

řadě soubory a orchestry hudebního oboru doprovázeli žáky jak hudebního, tak i ostatních 

oborů při sólovém nebo kolektivním projevu. 

     Naše škola se pravidelně účastní kulturního dění ve svém okolí, o čemž svědčí výčet akcí, 

které jsou uvedeny v oddíle X. (Aktivity a prezentace školy na veřejnosti). 

     Velmi úspěšně se daří naplňovat jeden z velmi důležitých cílů základní umělecké školy, 

kterým je příprava žáků ke studiu na dalších uměleckých školách. Ve školním roce 2022/2023 

bylo na tyto školy přijato 21 žáků.        

     Pravidelně jsou kontrolovány a vyhodnocovány cíle ŠVP a zejména na základě požadavků 

pedagogů probíhá jejich aktualizace, v poslední době bylo přidáno nové studijní zaměření  „Hra 

na ukulele“. 

 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

9 

 

VI. 
VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

  

1.  Přehled učebních plánů v oborech: 
 
 
     Výuka se provádí podle „ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU“ Základní umělecké školy, 

Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvkové organizace. Tento dokument, jehož motivační 

název zní „Talent bez vzdělání a vzdělání bez talentu nemůže vytvořit dokonalého umělce 

(Marcus Vitruvius)“, byl vydán 15.6.2012 a jeho platnost je od 1.9.2012, poslední aktualizace 

proběhla 01.09.2023. 

     Při této poslední aktualizaci bylo přidáno do ŠVP nové studijní zaměření „Hra na ukulele“.  

      

            

2.  Počet žáků: 
 

  Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

 Celková kapacita školy 1300 1300 

 Žáci základního studia 1031 1082 

 Žáci studia pro dospělé  
 (žáci SŠ, konzervatoře, VOŠ v DFV) 

10 7 

 Žáci studia pro dospělé  
 (žáci VŠ) 

6 10 

 Žáci studia pro dospělé  
 (pracující) 

3 4 

 1050 1103 

 
Počet žáků vychází z výkazu S 24-01 k 30.9.2022 

 
 

 
 

1050

1103

1020

1040

1060

1080

1100

1120

Počet žáků ve školním roce 2021/2022 a 2022/2023

2021/2022 2022/2023



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

10 

 

3.  Údaje o počtu žáků a absolventů v základním, rozšířeném studiu a studiu  
      pro dospělé dle oborů: 

 
 

a/ počet žáků, absolventů v základním studiu 
 

 

Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

Počet žáků 
z toho absolventů 

Počet žáků 
z toho absolventů 

                               I.     II.                                 I.       II.  

přípravný hudební obor 9  19  

hudební obor 725 60 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

klavír             
el.klávesy 
varhany 
zobc.flétna 
příčná flétna 
klarinet 
trubka 
saxofon 
lesní roh 
bicí 
housle 
violoncello 
kytara 
bas.kytara 
zpěv 

15 
2 
2 
5 
1 
1 
2 
1 
1 
 
5 
2 
7 
 
4 

 
2 
 
 
1 
 
1 
1 
 
1 
2 
 
 
2 
2 

726 78 klavír             
el.klávesy 
zobc.flétna 
příčná flétna 
trubka 
pozoun 
saxofon 
bicí 
housle 
kytara 
el.kytara 
zpěv 

19 
6 
5 
 
4 
 
2 
6 
2 
7 
1 
2 
 
 

8 
3 
3 
1 
 
1 
2 
 
1 
3 
1 
1 
 

 

přípravný výtvarný obor 12  16  

výtvarný obor 186 17 14 3 216 15 12 3 

přípravný taneční obor 8  9  

taneční obor 22  1 1  27  1  1 

literárně-dramat. obor 69  3 3  69  3 2 1 

C E L K E M 1031 81 66 15 1082 97 68 29 

 

 
b/   počet žáků, absolventů ve studiu pro dospělé 
 

 

Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

Počet žáků 
z toho absolventů Počet žáků  z toho absolventů 

                         SPD                            SPD 

hudební obor 19  0 19 klavír 1 

výtvarný obor 0  0 2  0 

taneční obor 0  0 0  0 

liter.-dram.obor 0  0 0  0 

C E L K E M 19  0 21  1 

 
 

c/   počet žáků rozšířeného studia z celkového počtu žáků 

  

 Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

hudební obor – I. stupeň 1 0 

hudební obor – II. stupeň 1 0 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

11 

 

Graf 1 k tab. a/, b/ 
 

 
SPD = studium pro dospělé 

 
 
 
Graf 2 k tab. a/, b/ 
 

 
 

SPD = studium pro dospělé 

 
 

734

19

198

0
30

69

745

19

232

2
36

69

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Hudební obor Hudební obor
SPD

Výtvarný obor Výtvarný obor
SPD

Taneční obor LDO

Počet žáků dle jednotlivých oborů
školní rok 2021/2022, 2022/2023

2021/2022 2022/2023

HO; 745

HO SPD; 15

HO SPD prac.; 4

VO; 232

VO SPD; 2

TO; 36
LDO;69

Počet žáků v jednotlivých oborech 
ve školním roce 2022/2023

HO

HO SPD

HO SPD prac.

VO

VO SPD

TO

LDO



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

12 

 

4.  Úplata za vzdělávání: 

 
 

 

*/ studenti SŠ a VOŠ   

**/ žáci výdělečně činní a studenti VŠ 
 

 
 
 
 

Graf 1/ k tabulce 4./- přípravné studium (PHN, PTV, PS), základní studium 

 
 

 Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

Studium základní a rozšířené, studium pro dospělé */ 

 1. pololetí 2.pololetí 1. pololetí 2.pololetí 

přípravný hudební obor 1400,00 1400,00 1700,00 1700,00 

hudební obor 1980,00 1980,00 2200,00 2200,00 

soubor (bez výuky v ind.studiu) 1400,00 1400,00 1700,00 1700,00 

přípravný výtvarný obor (5letí) 800,00 800,00 1000,00 1000,00 

přípravný výtvarný obor 1500,00 1500,00 1750,00 1750,00 

výtvarný obor 1610,00 1610,00 1900,00 1900,00 

přípravný taneční obor 1400,00 1400,00 1700,00 1700,00 

taneční obor  1500,00 1500,00 1800,00 1800,00 

literárně-dramatický obor 1500,00 1500,00 1800,00 1800,00 

Studium pro dospělé **/ 

hudební obor (studenti VŠ) 2500,00 2500,00 3000,00 3000,00 

hudební obor (výd.činní) 7000,00 7000,00 7000,00 7000,00 

výtvarný obor (studenti VŠ) 2500,00 2500,00 3000,00 3000,00 

výtvarný obor (výd.činní) 7000,00 7000,00 7000,00 7000,00 

taneční obor (studenti VŠ) 2500,00 2500,00 3000,00 3000,00 

taneční obor (výd.činní) 7000,00 7000,00 7000,00 7000,00 

lit.-dram.obor (studenti VŠ) 2500,00 2500,00 3000,00 3000,00 

lit.-dram.obor (výd.činní) 7000,00 7000,00 7000,00 7000,00 

soubor (bez výuky v ind.studiu) 1400,00 1400,00 1700,00 1700,00 

0

500

1000

1500

2000

2500

PHN HO HO SH PS VO PS I.+II. VO VO PTV, PS TO TO LDO

I.pololetí 2021/2022 II.pololetí 2021/2022 I.pololetí 2022/2023 II.pololetí 2022/2023



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

13 

 

Graf 2/ k tabulce 4./- studium pro dospělé (SPD)  

  
VŠ – studenti vysokých škol  
VČ – výdělečně činní 
 

 

 

 
 
5.  Celková výše úplaty za vzdělávání: 
 

 

Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

I. pololetí II. pololetí I. pololetí II. pololetí 
Předpis Skutečnost Předpis Skutečnost Předpis Skutečnost Předpis Skutečnost 

přípravný hudební obor 12600 12600 12600 12600 32300 32300 27200 27200 

hudební obor 1433520 1424464 1411740 1407436 1590600 1593240 1562000 1561120 

hudební obor – souborová hra (SH) 1400 1400 1400 1400 5100 5100 6800 6800 

hudební obor – studium pro dospělé 19800 19800 19800 19800 11000 11000 11000 11000 

hudební obor – studium pro dospělé 
(žáci VŠ, pracující) 

15000 15000 12500 12500 30000 27600 27000 27000 

hudební obor – SH studium pro dospělé 
(žáci VŠ, pracující) 

4200 4200 4200 4200 6800 6800 6800 8160 

přípravný výtvarný obor 18000 18900 21000 21000 28000 30100 33250 31850 

výtvarný obor 299460 301392 301070 303002 410400 414580 431300 435860 

výtvarný obor – studium pro dospělé 0 0 0 0 3800 3800 3800 3800 

přípravný taneční obor 11200 11200 11200 11200 15300 15300 13600 13600 

taneční obor 33000 33900 39000 37800 48600 48240 50400 48600 

literárně – dramatický obor 103500 102300 99000 97800 124200 123840 117000 118080 

Celkem 1951680 1945156 1933510 1928738 2306100 2311900 2290150 2293070 

 

SH = souborová hra 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

HO SPD VŠ HO SPD VČ VO SPD VŠ VO SPD VČ TO SPD VŠ TO SPD VČ LDO SPD VŠ LDO SPD VČ SH SPD

I.pololetí 2021/2022 II.pololetí 2021/2022 I.pololetí 2022/2023 II.pololetí 2022/2023



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

14 

 

Graf k tabulce č.5/ 

 

 
 
 
6.  Počet poskytnutých slev na úplatě za vzdělávání: 
 

 
Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

I. pololetí II. pololetí I. pololetí II. pololetí 

přípravný hudební obor         

hudební obor 4 2720,00 4 2720,00     

přípravný výtvarný obor         

výtvarný obor         

přípravný taneční obor         

taneční obor         

literárně – dramatický obor         

Celkem 4 2720,00 Kč 4 2720,00 Kč 0 0,00Kč 0 0,00 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1700000

1800000

1900000

2000000

2100000

2200000

2300000

2400000

1.pol.2021/2022 2.pol.2021/2022 1.pol.2022/2023 2.pol.2022/2023

Předpis

Skutečnost

Výše úplaty za vzdělávání – předpis a vyúčtování 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

15 

 

7.  Výsledky vzdělávání žáků základního studia i SPD v oborech: 
 

Školní rok 2022/2023 
Počet 
žáků 

prospělo s        
vyznamenáním 

 
prospělo 
 

neprospělo neklasifikováno 

přípravná hudební nauka 
(varianta A ŠVP) 

16 x x x x 

hudební obor – přípr. st. I., st. 
(varianta B ŠVP, PHV) 

44 x x x x 

hudební obor – přípr. st. II.st. 
(varianta B ŠVP) 

7 x x x x 

hudební obor – ZS  659 628 22 0 9 

hudební obor – SPD 
(žáci SŠ, konzervatoře, VOŠ v DFV) 

5 5 0 0 0 

hudební obor – SPD 
(VŠ) 

9 9 0 0 0 

hudební obor – souborová hra – ZS   4 4 0 0 0 

hudební obor – SH SPD 
(VŠ + pracující) 

5 5 0 0 0 

přípravný výtvarný obor (5letí) 
(PS ŠVP) 

0 x x x x 

přípravný výtvarný obor 
(PS I. ŠVP) 

16 x x x x 

výtvarný obor 
(PS II. ŠVP)  

2 x x x x 

výtvarný obor – ZS  230 229 0 0 1 

výtvarný obor – SPD 
(žáci SŠ, konzervatoře, VOŠ v DFV) 

2 2 0 0 0 

přípravný taneční obor 
(PTV, PS ŠVP) 

8 x x x x 

taneční obor – ZS  27 25 0 0 2 

literárně-dramatický obor – ZS  66 66 0 0 0 

C E L K E M  1100*        973 22 0 12 

 
*/ počet žáků ke dni 30.6.2023  
(rozdíl oproti stavu k 30.9.2022 způsoben výstupy a přístupy žáků během školního roku).  
Žákům přípravného studia jsou vydávána potvrzení o studiu. 

 
 

 
 

 
 

VII. 
PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

 

    V základní umělecké škole se velmi intenzivně snažíme vytvářet podmínky pro předcházení 

vzniku rizikového chování u žáků, jako je agresivita, lež, vandalismus, šikana apod. Zkušený 

pedagogický sbor se neustále snaží vzbuzovat zájem žáků o umělecké aktivity a tím ovlivňovat 

tvorbu hodnotového žebříčku žáků. Vzdělávací cíle ZUŠ nabízí dostatek aktivit pro smysluplné 

využití volného času žáků a jsou tedy účinnou prevencí před nežádoucími sociálně 

patologickými jevy, které se bohužel v naší společnosti vyskytují. 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

16 

 

     Doposud v naší základní umělecké škole nebyly výše uvedené nežádoucí jevy či známky 

nevhodného chování žáků zaznamenány. 

 

 

    

VIII. 
ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI, MIMOŘÁDNĚ 

NADANÝCH A TALENTOVANÝCH ŽÁKŮ 

 

 

1. Zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

      

     Dle „Školního vzdělávacího programu ZUŠ Ostrava – Poruba jsou žáci se speciálními 

potřebami přijati na základě rozhodnutí ředitele školy. Před přijetím se ředitel školy seznámí 

s typem postižení žáka na základě pohovoru s rodiči, lékařské zprávy či posouzení pedagogicko-

psychologické poradny nebo speciálního pedagogického centra. Pro žáka je vytvořen 

individuální studijní plán, který by měl především poskytnout žákovi možnost postupovat podle 

vlastních schopností, aniž by ho stresovalo srovnávání se spolužáky. Na pedagogovi je pak 

zvolit vhodnou formu, typ, taktiku i komunikaci se žákem se zřetelem na jeho osobnost a typ 

postižení, tak aby měl žák pocit, že mu chce učitel pomoci. 

     Ve školním roce 2022/2023 v naší ZUŠ žáci se speciálními potřebami nestudovali, jsme však 

připraveni takovéto žáky integrovat do výuky. 

 

2. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných a talentovaných 

 

     Dle „Školního vzdělávacího programu ZUŠ Ostrava – Poruba“ jsou žáci mimořádně nadaní 

vyučováni podle individuálního vzdělávacího plánu, jehož náležitosti vycházejí z příslušné 

legislativy. Do této kategorie jsou žáci zařazováni ředitelem školy na základě žádosti rodičů, 

doporučení pedagoga, speciálního pedagogického vyšetření nebo psychologického vyšetření 

školního poradenského zařízení. Hodinová dotace je stejná jako u žáků zařazených do 

základního studia, pouze ve výjimečných případech může být hodinová dotace upravena 

vzhledem k potřebám žáka. 

     Žáci mimořádně umělecky talentovaní jsou vyučováni podle individuálního studijního plánu, 

který je přizpůsoben potřebám, schopnostem, dovednostem a znalostem žáka, je navržen 

pedagogem, schválen ředitelem školy a zapsán v třídní knize. Do této kategorie navrhuje žáka 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

17 

 

pedagog na základě jeho mimořádných studijních výsledků, například úspěchy na soutěžích, 

výstavách, mezinárodních projektech apod. Těmto žákům může být přidělena vyšší hodinová 

dotace, kterou navrhuje pedagog a musí být schválena uměleckou radou a ředitelem. Posuzuje 

se vždy na období jednoho školního roku. 

     Ve školním roce 2022/2023 naše základní umělecká škola žádné výše uvedené žáky 

nevykazovala. 

 

 

 

IX. 
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

 

 

PEDAGOGIČTÍ 

Typ Název  Počet zúčast.ped.zam. 

vzdělávací akce DVPP Ostravská setkání u klavíru: Metodika výuky hry 2 

vzdělávací akce DVPP Ostravská setkání s trombonem: Trombon současnosti 2 

seminář GRADUS AD PARNASSUM – klavírní instruktivní literatura 1 

seminář Externí evaluace, lektor Mgr. Libor Buchta 49 

výtvarný seminář Malba ve výtvarné výchově pro žáky a studenty 10–18 let 2 

vzdělávací akce DVPP roční stipendijní program MenART, výtvarný obor 1 

 
 
 
 

NEPEDAGOGIČTÍ 

Typ Název  Počet zúčast.neped.zam. 

webinář  SEMINARIA – FKSP pro školy 1 

webinář INTEGRA – cestovní náhrady aktuálně 1 

školení online 
Jednotný personální a mzdový systém – předvedení 
aplikace 

1 

školení online Inventarizace – poznatky z kontrol  1 

 

 

 

 

 

 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

19 

 

X. 
AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

 

1.  Veřejné aktivity a prezentace 

 

HUDEBNÍ OBOR 

 

     Hudební obor je dále členěn na jednotlivá oddělení podle druhu vyučovaného nástroje na: 
 

 klavírní oddělení 

 kytarové oddělení 

 pěvecké oddělení 

 oddělení dechových a bicích nástrojů 

 oddělení smyčcových nástrojů 

 oddělení lidových a klávesových nástrojů  

 oddělení PHN a HN 

      

     Žáci hudebního oboru mohou výsledky výchovné práce prezentovat na těchto veřejných 

vystoupeních:     
 třídní besídky 

 hudební podvečery 

 žákovské koncert 

     Na škole působí tyto soubory: 

 
 kytarový soubor  

 rockové soubory a skupiny 

 jazzový soubor 

 soubory zobcových fléten 

 soubor žesťových nástrojů „PORUBŠTÍ TRUBAČI“ 

 žákovský orchestr „ARCHI IUVENTI“  

 žákovský soubor „BLACK COMPANY“ 

 cimbálová muzika „PORUBÁŠ“ 

 muzikálový soubor ZUŠ Ostrava – Poruba  

 operní studio „BYSTROUŠKA“ 

    



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

20 

 

    V „Muzikálovém souboru ZUŠ Ostrava – Poruba“ žáci uplatnili zejména své dovednosti, 

které si osvojili v hlavním oboru studia. Improvizační a tvořivé schopnosti rozvíjeli v hudebně – 

dramatických hrách a scénkách, které byly zpestřeny písněmi a skladbičkami různého 

charakteru. Schopnější žáci rovněž doprovázeli scénky na nástroj, zejména klavír. Žáci si také 

vyzkoušeli i jakousi formu melodramatu.  

     Pro veřejnost si muzikálový soubor připravil zpívanou vánoční hru „Světlo na zem slétlo“ , 

která se však z důvodu náhlého onemocnění stěžejního člena nemohla hrát.  

     Ve 2. pololetí 2022/2023 si žáci připravili pro veřejné vystupování zpěvohru „O krásné 

Kateřině“, kterou provedli na třídní předehrávce, na koncertě klavírního oddělení a rovněž na 

závěrečném žákovském koncertě školy.  

     Členové muzikálového souboru počátkem května 2023 provázeli slovem i scénkami čtyři 

výchovné koncerty pro mateřské školy, pořádané v naší ZUŠ. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

     Operní studio „BYSTROUŠKA“ ve školním roce 2022/2023 soustředilo veškeré aktivity 

na nácvik písňového repertoáru Franze Schuberta, Bohuslava Martinů a Leoše Janáčka a 

operních árií Wolfganga Amadea Mozarta. Mikuláš Drong, který je rovněž studentem Ježkovy 

konzervatoře Praha, úspěšně interpretoval písňový cyklus „Winterreise“ Franze Schuberta.        



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

21 

 

     Z největších úspěchů za zmínku jistě stojí vystoupení žákyně Venduly Kocurové se 

světoznámou operní pěvkyní Dagmar Peckovou. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
     Cimbálová muzika „PORUBÁŠ“ posílila ve školním roce 2022/2023 na postu 

kontrabasisty a věnovala se zejména slovenskému, rumunskému a také ukrajinskému 

repertoáru. Jednotliví členové souboru zkoušeli autorsky upravovat různé skladby a 

zdokonalovali se rovněž v harmonizaci. Koncertní činnost probíhala v rámci akcí ZUŠ Ostrava – 

Poruba.  

 

 

 

 

 

 

 

     

 

     

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

22 

 

     Žákovský smyčcový orchestr „ARCHI IUVENTI“ rozšířil ve školním roce 2022/2023 své 

řady o nové členy. V 1. pololetí školního roku se orchestr, pod vedením dirigentky paní Marie 

Davidové, věnoval nácviku nových skladeb a připravoval se na veřejná vystoupení. Velmi 

úspěšně předvedl svůj nový repertoár na květnovém žákovskému koncertě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 
     Školní rok 2022/2023 byl pro soubor žesťových nástrojů „PORUBŠTÍ TRUBAČI“ 

příležitostí zahrát si na velmi zajímavých veřejných akcích mimo školu. Během tohoto školního 

roku do souboru nastoupilo několik nových členů, ovšem ke konci roku bohužel pár členů 

soubor opustilo, zejména z důvodu přijetí na vysoké školy. Každopádně během roku si ještě 

užili společné muzicírování.  

     Po odpočinku o letních prázdninách následoval jeden koncert za druhým. Delší spolupráce 

s „Centrem pro rodinu a sociální péči“ přinesla možnost zahrát si na benefiční akci „Světlo 

mladým s handicapem“, což je úžasná akce pro úžasnou věc. 

     Jako každoročně nechyběly vánoční koncerty s tradičním rozsvěcením vánočních stromečků 

a nádhernou vánoční atmosférou.  

     Po novém roce se objevily možnosti zahrát si na plesech, zejména v Polance nad Odrou, 

kde PORUBŠTÍ TRUBAČI koncertovali pro Diakonii ČCE. Také účinkovali na plese Kozelek 

v Ostravě – Pustkovci.  

     Mimo plesy nechybělo také vystoupení na různých festivalech a významných dnech, 

například na festivalu „Den Země“, „Jih pro rodinu“, ale také na „Světovém dni dárců krve“. 

Rovněž nechyběli na akcích jako je „Senior junior hendikepiáda“ nebo hudební akce na 

Slezskoostravském hradě. 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

23 

 

     Obrovský úspěch a radost pro celý soubor bylo, po dlouhých letech, navázání spolupráce 

s dětským sborem „Rolnička“ ze Základní školy,  Josefa Valčíka 4411, Ostrava – Poruba. 

Společně se jim podařilo uspořádat dva koncerty.   

     Ve školním roce 2022/2023 nemohlo chybět ani velmi oblíbené a již tradiční soustředění, na 

které se těší každoročně všichni hráči. Během čtyř dnů strávených v Penzionu „Nad vodopády“ 

v Rešově udělali spoustu práce, ale zažili také plno nových a nezapomenutelných zážitků.  

     Odměnou všem členům souboru za pilnou práci po celý školní rok byla velmi populární 

„grilovačka“.  

 

     

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

 

 

 

Společné vystoupení se sborem „ROLNIČKA“ ze ZŠ, J. Valčíka, Ostrava – Poruba 

 

 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Ples DIAKONIE ČCE, Ostrava – Polanka nad Odrou 

 

                                                                                                        „Světový den dárců krve“, FNSP Ostrava  

 

 

 

 

 

 

 

 

          

     „Světlo mladým s handicapem“, Nová Karolína, Ostrava 

 

       „Vánoční jarmark“, Hlavní třída, Ostrava – Poruba 

 

 

 

 

 

 

 

AKTIVITY HUDEBNÍHO OBORU VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

 

     Od září 2022 do června 2023 proběhly v základní umělecké škole tyto veřejné akce:   

 41 třídních besídek 

 13 hudebních podvečerů  

 20 žákovských koncertů 

 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

25 

 

Některé vybrané akce, pořádané ZUŠ Ostrava – Poruba: 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

ROK 2022 
19.10. Hudební podvečer 

organizován smyčcovým oddělením 
16.11. Hudební podvečer 

organizován dechovým oddělením 
30.11. Hudební podvečer 

organizován pěveckým oddělením 

05.12. Koncert pro žáky přípravné hudební nauky 
organizován oddělením HN 

06.12. Adventní koncert 
Kostel sv. Mikuláše, Ostrava – Poruba  

07.12. Hudební podvečer 
organizován oddělením elektronických klávesových nástrojů 

13.12. Vánoční smyčce 
organizován smyčcovým oddělením 

14.12. Vánoční koncert 

ROK 2023 
11.01. Hudební podvečer 

organizován bicím oddělením 
25.01. Hudební podvečer 

organizován tanečním oddělením a oddělením LDO 
31.01. Koncert komorní hry dechového oddělení 

organizován dechovým oddělením 

01.02. Koncert komorní hry smyčcového oddělení 
organizován smyčcovým oddělením 

08.02. Hudební podvečer 
organizován kytarovým oddělením 

15.02. Koncert elektronické hudby 
organizován oddělením elektronických klávesových nástrojů 

22.02. Hudební podvečer 
organizován dechovým oddělením 

01.03. Hudební podvečer 
organizován pěveckým oddělením 

22.03. Hudební podvečer 
organizován klavírním oddělením 

30.03. Koncert komorní klavírní hry 
organizován klavírním oddělením 

12.04. Hudební podvečer 
organizován smyčcovým oddělením 

18.04. Jarní smyčce 
organizován smyčcovým oddělením 

19.04. I. absolventský koncert 

26.04. II. absolventský koncert 

02.05. Absolventský koncert oddělení bicích nástrojů 

03.05. III. absolventský koncert 

10.05. Výchovné koncerty pro mateřské školy 

10.05. Hudební podvečer 
organizován oddělením elektronických klávesových nástrojů 

11.05. Výchovné koncerty pro mateřské školy 

17.05. Žákovský koncert 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

26 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

Některé vybrané akce, kterých se žáci naší školy zúčastnili: 
 
 

ROK 2022 
03.11. Vystoupení žáků na vernisáži 

Kulturní centrum Archa, Ostrava – Poruba  
10.11. Vystoupení PORUBSKÝCH TRUBAČŮ 

„Sjezd spánkové medicíny“, Ostrava 
26.11. Vystoupení PORUBSKÝCH TRUBAČŮ 

„Světlo mladým s handicapem“, Nová Karolína, Ostrava 
06.12. Vystoupení PORUBSKÝCH TRUBAČŮ 

Slezskoostravský hrad, Ostrava 
11.12. Vystoupení PORUBSKÝCH TRUBAČŮ 

Alšovo náměstí, Ostrava – Poruba  

23.05. Koncert „Zahraj si se mnou“ 

24.05. Hudební podvečer 
organizován kytarovým oddělením 

31.05. Koncert ROCK – POP  
organizován kytarovým oddělením 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

27 

 

ROK 2023 
25.02. Vystoupení PORUBSKÝCH TRUBAČŮ 

Ples, Ostrava – Pustkovec  
03.03. Vystoupení PORUBSKÝCH TRUBAČŮ 

Ples Ostravské Diakonie, Ostrava – Polanka nad Odrou  
04.04. Vystoupení žáků dechového oddělení 

DPS Astra, Ostrava – Poruba  
25.04. Vystoupení PORUBSKÝCH TRUBAČŮ 

„Den Země“, Ostrava – Poruba 

15.05. Vystoupení žáků kytarového oddělení a oddělení LDO 
„Májové odpoledne“, DPS Astra, Ostrava – Poruba 

20.05. Vystoupení PORUBSKÝCH TRUBAČŮ 
„Jih pro rodinu“, Ostrava – Zábřeh 

25.05. Vystoupení PORUBSKÝCH TRUBAČŮ a pěveckého sboru ZŠ J. Valčíka 
Kostel sv. Cyrila a Metoděje, Ostrava – Poruba 

26.05. Vystoupení PORUBSKÝCH TRUBAČŮ 
„Senior Junior Hendikepiáda“, DPS Astra, Ostrava – Poruba  

02.06. Vystoupení žáků kytarového oddělení 
„Gympl Fest“, Štěrkovna Hlučín 

08.06. Vystoupení kapel ZUŠ Ostrava – Poruba  
Mini festival „Z garáže do GARAGE“ 

14.06. Vystoupení PORUBSKÝCH TRUBAČŮ 
„Den krve“, FNSP Ostrava 

17.06. Vystoupení žáků kytarového oddělení 
„Tonda Fest“, Hudební club „U Tondy“, Ostrava 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

28 

 

„Ceny ředitele školy“ pro nejúspěšnější žáky ve školním roce 2022/2023 
HUDEBNÍ OBOR 

Žák obor – nástroj učitel 

Kudlíková Adéla elektronické klávesové nástroje Otruba Petr 

Antl Matyáš elektronické klávesové nástroje Otruba Petr 

David Lukáš elektronické klávesové nástroje Frynta Martin 

Ptáčník Vojtěch 
Ptáčníková Klára 

Gelnarová Lucie 

TRIO 
2 housle a klavír 

Davidová Jana 
Mgr. Vomlelová Radmila 

Pětvaldská Gabriela 
Russ Emma 

Pětvaldská Eliška 

TRIO 
housle, violoncello, klavír 

Davidová Jana 
MgA. Brixi Markéta 
MgA. Herotová Pavlína 

 

 

 

 

     

 

     Hudební obor měl na konci školního roku 2022/2023 745 žáků ve studiu přípravném a 

základním a 19 žáků ve studiu pro dospělé, z toho 79 absolventů.  

      

     K dalšímu studiu na středních a vysokých uměleckých školách byli přijati 4 žáci:  

     Pliska Kryštof  Konzervatoř, Brno, trubka   uč. Bednář Karel 

Skácel Lukáš  Janáčkova konzervatoř Ostrava, bicí uč. magister sztuki Bučánek Jiří  

Dragonová Natálie Marie Janáčkova konzervatoř Ostrava, zpěv uč. MgA. Dudková Barbora 

     Walder Matyáš   JAMU, Brno, muzikálový zpěv  uč. MgA. Dudková Barbora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

29 

 

TANEČNÍ OBOR 

 

     Taneční obor se během školního roce 2022/2023 účastnil různých veřejných akcí, 

pořádaných školou. V tomto období dochází také ke změně vyučující tanečního oboru z důvodu 

odchodu stávající učitelky do důchodu. 

     Byla provedena rekonstrukce skladové místnosti – kostymérny, nákup nových učebních 

pomůcek a kostýmů a také modernizace nábytku v tanečním sále a přilehlých místnostech 

oboru. 

     Žákyně tanečního oboru vystupovaly jak sólově, tak v různých tanečních seskupeních. Starší 

žákyně se během školního roku zaměřila na improvizaci, díky které děvčata mohla lépe 

znázorňovat hudbu, myšlenku či pocity na různé hudební styly.  

     Taneční obor účinkoval na výchovných koncertech pro porubské mateřské školky, žákyně 

zatančily na koncertě pro žáky přípravné hudební nauky a na koncertě ke „Dni učitelů“ se 

představila se svým sólovým vystoupením vyučující tohoto oboru.   

     Každoroční, veřejností velmi oblíbené vystoupení tanečního oboru „Taneční akademie“, se 

konalo 26. května 2023 v koncertním sále školy. Zde se prezentovaly žákyně všech ročníků 

tanečního oboru, a to jak v kolektivních tancích, tak i sólově. Nastudovaly celkem 18 

vystoupení v choreografii paní učitelky Terezy Tomáškové, která měla rovněž na starosti 

přípravu hudby a kostýmů a spolupracovala také s výtvarným oborem, který vyrobil kulisy a 

zajistil výzdobu sálu. 

 

    Taneční obor měl k 30. červnu 2023 celkem 35 žáků ve studiu přípravném a základním. 

V tomto školním roce absolvovala 1 žákyně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

30 

 

LITERÁRNĚ – DRAMATICKÝ OBOR 

 

    Žáci literárně – dramatického oboru vystoupili ve školním roce 2022/2023 na řadě veřejných 

akcí pořádaných školou, ať už jako účinkující nebo jako moderátoři.  

     V měsíci říjnu 2022 na svém veřejném vystoupení předvedli představení „České nebe“ 

autorů Zdeňka Svěráka a Ladislava Smoljaka. Soustředili se rovněž, vedle přípravy kostýmů a 

kulis, především na líčení a masky klasického divadla Commedie dell´arte, které uplatnili při 

nastudování Moliérových her „Lakomec“ a „Tartuffe“. Účinkovali na lednovém hudebním 

podvečeru a podíleli se na programu koncertů pro porubské mateřské školky.  

     Celoroční přípravu měli žáci možnost předvést na 1. a 2. veřejném vystoupení literárně-

dramatického oboru, která se konala dne 18. května a 1. června 2023. 

 

      Literárně – dramatický obor měl na konci školního roku 2022/2023 celkem 66 žáků 

v základním studiu, z toho celkem absolvovali 3 žáci. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

31 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

 

     Během celého školního roku 2022/2023 zajišťoval výtvarný obor výzdobu školy, zejména 

koncertního sálu, hudebního studia a vstupního vestibulu hlavní budovy. V tomto školním roce 

se po předešlém školním roku, poznamenaného úbytkem žáků vlivem koronaviru, konečně opět 

zvýšil počet žáků, a to oproti loňskému roku o 36 dětí. Opětovně se žáci zúčastnili mnohých 

celostátních i mezinárodních výtvarných soutěží, kde dosáhli řady úspěchů. O těchto úspěších 

bude podrobněji pojednáno ve výroční zprávě v oddíle X. (Aktivity a prezentace na veřejnosti, 

bod číslo 2. Soutěže ZUŠ). 

     Výtvarný obor spolupracoval také s ostatními obory školy při tvorbě plakátů na veřejná 

vystoupení nebo kulis pro taneční a literárně – dramatický obor.     

     V měsíci listopadu a prosinci 2022 pořádaly vyučující výtvarného oboru již tradiční třídenní 

kurz pro žáky připravující se k talentovým zkouškám na střední a vysoké umělecké školy. 

     Žáci, na požádání Magistrátu města Ostravy, vytvořili návrhy obrázků s vánoční tématikou, 

z nichž byl jeden úřadem vybrán jako oficiální PF primátora města Ostravy. Žákyně Kristýna 

Porzerová, autorka vybraného návrhu, se zúčastnila, spolu s vyučující a tatínkem, v měsíci 

prosinci 2022 také osobního setkání s primátorem města Ostravy na základě jeho osobního 

pozvání. 

 

Vybraná výtvarná  

práce pro PF 2023 

 

 

 

    

 

 

 

      

 

 

 

 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

32 

 

     V květnu 2023 byl výtvarný obor zastoupen svými pracemi na přehlídce prací žáků 

ostravských uměleckých škol „Jarní salón 2023“, která se konala v ZUŠ Moravská Ostrava. 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

      

     Ve stejném měsíci byla instalována výstava absolventských prací žáků výtvarného oboru za 

školní rok 2022/2023 v Galerii Zámku Poruba. Slavnostní vernisáž proběhla dne 15.5.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

33 

 

    Ve školním roce 2022/2023 byla žákyně výtvarného oboru Julie Válková vybrána spolu 

s vyučující Mgr. Taťánu Jiříkovou do ročního stipendijního programu „MenART“, který je 

určen dětem a studentům nadaným v uměleckých oborech a jejich pedagogům. Umožňuje jim 

po dobu jednoho školního roku pracovat v úzkém kontaktu s mentory – výraznými osobnostmi 

české umělecké scény. Program je akreditován MŠMT v systému DVPP a vznikl, aby pomohl 

studentům zapáleným do uměleckých oborů, kteří chtějí prozkoumat více do hloubky svůj obor, 

případně uvažují o tom, že by se mu chtěli věnovat profesionálně. 

     Mentorem v oblasti výtvarného umění byl Milan Cais, absolvent Akademie výtvarných 

umění v Praze, vizuální umělec, performer, hudebník, zakladatel a klíčový člen skupiny TATA 

BOJS, multimediální umělec mnoha talentů. Vizuálnímu umění se věnuje od počátku souběžně 

s hudbou a obojí dělá stejně usilovně.  

     V rámci stipendijního programu proběhlo několik setkání účastníků s mentorem v Bechyni a 

Praze a celý ročník byl završen závěrečnou výstavou stipendistů s názvem „Na cestě“, 

uspořádané v rámci „Smetanovy výtvarné Litomyšle“ ve Vile Klára v Litomyšli v měsíci červnu 

2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

34 

 

Vybrané práce vytvořené žáky v hodinách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Ceny ředitele školy“ pro nejúspěšnější žáky ve školním roce 2021/2022 

VÝTVARNÝ OBOR 
Žák  učitel 

Válková Julie 
absolvování stipendijní 
akademie uměleckého 
vzdělávání „MenART“, Praha 

Mgr. Jiříková Taťána 

 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

35 

 

     Výtvarný obor navštěvovalo v závěru tohoto školního roku celkem 248 žáků v přípravném 

a základním studiu, 2 žáci ve studiu pro dospělé, z toho celkem 15 absolventů.  

 

     K dalšímu studiu na středních a vysokých uměleckých školách bylo přijato 17 žáků:  

  Diehel Vojtěch  VUT Brno, Fakulta architektury  uč. Mgr. Jiříková Taťána 

 Gavlovská Nela  SŠ uměleckých řemesel, Ostrava  uč. Mgr. Jiříková Taťána 

 Honusová Karolína AVE ART, Ostrava   uč. Mgr. Jiříková Taťána 

 Honusová Kateřina AVE ART, Ostrava   uč. Mgr. Jiříková Taťána 

 Klímková Nathalie  Univerzita Palackého, Olomouc  uč. Mgr. Jiříková Taťána 

 Smolíková Agáta  SUŠ, Ostrava    uč. Mgr. Jiříková Taťána 

 Střižíková Julie  SUŠ, Ostrava    uč. Mgr. Jiříková Taťána 

 Talla Petr  SUŠ, Ostrava    uč. Mgr. Jiříková Taťána 

 Balušková Tereza  SŠ uměleckých řemesel, Ostrava  uč. Mgr. Kavanová Martina 

 Heyduk Marek  AVE ART, Ostrava   uč. Mgr. Kavanová Martina 

 Matysková Ella  SUŠ, Ostrava    uč. Mgr. Kavanová Martina 

 Najdek Matyáš  AVE ART, Ostrava   uč. Mgr. Kavanová Martina 

 Rusz Jakub  AVE ART, Ostrava   uč. Mgr. Kavanová Martina 

 Tichá Eliška  SŠ uměleckých řemesel, Ostrava  uč. Mgr. Kavanová Martina 

 Vjaclovská Anna  SUŠ, Ostrava    uč. Mgr. Kavanová Martina 

 Kolařík Adam  SŠ uměleckých řemesel, Ostrava  uč. MgA. Nytrová Eva 

 Mleczková Adéla  SUŠ, Ostrava    uč. MgA. Nytrová Eva 

 

 

 

 
 

 

 

     Celkem měla Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, ve školním roce 

2022/2023 98 absolventů, 21 žáků bude pokračovat ve studiu na středních nebo 

vysokých školách uměleckého směru. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                              



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

36 

 

2.  Účast a umístění žáků ZUŠ v soutěžích 

 
 
Soutěže ZUŠ 

 

     Ve školním roce 2022/2023 byly MŠMT byly, ve spolupráci se spolkem „Umělecká rada 

základních uměleckých škol“, vyhlášeny soutěže základních uměleckých škol v hudebním oboru 

a soutěžní přehlídka oboru literárně – dramatického. 

     Ve vypsaných soutěžních oborech celostátní soutěže ZUŠ se zúčastnili a umístili tito žáci a 

soubory ZUŠ Ostrava – Poruba. 

 
 

ŠKOLNÍ KOLO  

celostátní soutěže ZUŠ se v naší škole nekonalo. Ve vybraných soutěžních oborech se 

uskutečnily koncertní přehlídky, kde byli vybráni žáci pro reprezentaci v okresních kolech. 

 
 

OKRESNÍ KOLO 

 Počet žáků 
Počet 

souborů 
1.místo 2.místo 3.místo 

Čestné 
uznání 

KH s převahou smyčc. nástrojů 9 3 3    

KH s převahou dechových nástrojů 5 2 2    

Hra na elektron. kláves. nástroje 3  3    

 C E L K E M  17 2 8 0 0 0 

 

1. místa 

 Soutěžící Kategorie Umístění Vyučující 

KH s převahou 

dechových nástrojů  

TRUMPET DUO 

Běhůnek Tomáš 

Zatloukal Pavel 

III. 1. místo s postupem Zatloukal Pavel 

TRUMPET TRIO 

Krahulová Adéla 

Pajdla Tobiáš 

Vomlela Jan 

IV. 1. místo s postupem Zatloukal Pavel 

KH s převahou 

smyčcových nástrojů 

TRIO HOUSLE, 

VIOLONCELLO, KLAVÍR 

Pětvaldská Gabriela 

Russ Emma 

Pětvaldská Eliška 

II. 1. místo s postupem 

Davidová Jana 

MgA. Brixi Markéta 

Mgr. Vomlelová Radmila 

TRIO 2 HOUSLE A 

KLAVÍR 

Ptáčníková Markéta 

Ptáčníková Magdaléna 

Nigútová Ida 

II. 1. místo s postupem 
Davidová Jana 

Mgr. Vomlelová Radmila 

TRIO 2 HOUSLE S 

KLAVÍREM 

Ptáčník Vojtěch 

Ptáčníková Klára 

Gelnarová Lucie 

IV. 1. místo s postupem 
Davidová Jana 

Mgr. Vomlelová Radmila 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

37 

 

Hra na elektronické 

klávesové nástroje 

Antl Matyáš IV. 1. místo s postupem Otruba Petr 

David Lukáš X. 1. místo s postupem Frynta Martin 

Kudlíková Adéla X. 1. místo s postupem Otruba Petr 

Zvláštní ocenění poroty  

 TRIO 2 HOUSLE A 

KLAVÍR 
za mimořádný hudební projev 

Antl Matyáš za provedení skladby J. R. Mortona „King Porter Stomp“ 

David Lukáš za vlastní zpracování skladby „Beethomania Rhapsody“ 

 

 

 
KRAJSKÉ KOLO 

 Počet žáků 
Počet 

souborů 
1.místo 2.místo 3.místo 

Čestné 
uznání 

KH s převahou smyčc. nástrojů 9 3 3    

KH s převahou dechových nástrojů 5 2  2   

Hra na elektron. kláves. nástroje 3  3    

 C E L K E M  17 2 6 2 0 0 

 

1. místa 

 Soutěžící Kategorie Umístění Vyučující 

KH s převahou 

smyčcových nástrojů 

TRIO HOUSLE, 

VIOLONCELLO, KLAVÍR 

Pětvaldská Gabriela 

Russ Emma 

Pětvaldská Eliška 

II. 1. místo s postupem 

Davidová Jana 

MgA. Brixi Markéta 

Mgr. Vomlelová Radmila 

TRIO 2 HOUSLE A 

KLAVÍR 

Ptáčníková Markéta 

Ptáčníková Magdaléna 

Nigútová Ida 

II. 1. místo  
Davidová Jana 

Mgr. Vomlelová Radmila 

TRIO 2 HOUSLE S 

KLAVÍREM 

Ptáčník Vojtěch 

Ptáčníková Klára 

Gelnarová Lucie 

IV. 1. místo s postupem 
Davidová Jana 

Mgr. Vomlelová Radmila 

Hra na elektronické 

klávesové nástroje 

Antl Matyáš IV. 1. místo s postupem Otruba Petr 

David Lukáš X. 1. místo s postupem Frynta Martin 

Kudlíková Adéla X. 1. místo s postupem Otruba Petr 

Zvláštní ocenění poroty  

 Antl Matyáš za mimořádnou interpretaci 

 David Lukáš za vyzrálý hudební projev a úpravu skladby 

 Kudlíková Adéla za vyzrálý hudební projev a úpravu skladby 

 

 
 

ÚSTŘEDNÍ KOLO 

 Počet žáků 
Počet 

souborů 
1.místo 2.místo 3.místo 

Čestné 
uznání 

KH s převahou smyčc. nástrojů 6 2  1 1  

KH s převahou dechových nástrojů       

Hra na elektron. kláves. nástroje 3  1 1 1  

 C E L K E M  9 2 1 2 2 0 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

38 

 

1. místa 

 Soutěžící Kategorie Umístění Vyučující 

Hra na elektronické 

klávesové nástroje 
Kudlíková Adéla X. 1. místo  Otruba Petr 

Zvláštní ocenění poroty  

 David Lukáš za vlastní skladbu „Beethomania Rhapsody“ 

Kudlíková Adéla za hudební projev a dramaturgii 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
              ÚK soutěže ve hře na EKN, Františkovy Lázně 

 
 
 
 
 
 
 
Celostátní a mezinárodní soutěže a přehlídky hudebního oboru 
 

 Soutěžící Umístění Učitel 

Soutěž v hudební nauce 

„Naukiáda“ 

ZUŠ Jablunkov, 25.10.2022 

TÝM PORUBÁČCI 
TÝM KLÍČEK 

 

1. pásmo 
2. pásmo 

 

Mgr.art. Hrubá Miroslava 

Dudíková Markéta 

Houslová soutěž 

„O cenu Václava Krůčka“ 

ZUŠ Nový Jičín, 26.3.2023 

Kolář Stanislav 3. cena Davidová Jana 

Houslová soutěž 

„Mládí a Bohuslav Martinů“ 

ZUŠ Polička, 25. – 27.4.2023 

 
 

Kolář Stanislav 

 

zlaté pásmo 

 

Davidová Jana 

Houslová soutěž 

„Újezdská notička“ 

Újezd u Brna, 29.4.2023 

Kolář Stanislav 
Ptáčníková Magdaléna 

Ptáčníková Markéta 

1. místo 
2. místo 

3. místo 

Davidová Jana 

Mezinárodní hudební festival 

Oděsa 2023, online 
Zamula Yevheniia laureát II. stupně 

PhDr. MgA. Kajzar 
Martin, Ph.D., MBA 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

39 

 

Celostátní a mezinárodní nesoutěžní přehlídky a festivaly hudebního oboru 
 

 Žáci Učitel 

Okresní klavírní přehlídka 

„Klavírní mládí“ 

ZUŠ Moravská Ostrava, 14.2.2023 

Škrabánková Justýna 
Zujev Michal 

MgA. Herotová Pavlína 
MgA. Morysová Šárka 

Krajská klavírní přehlídka 

ZUŠ Frýdek – Místek, 14.4.2023 

Guňková Frída 

Needle Eva 
Mgr. Hálová Soňa 

Krajská přehlídka žáků ZUŠ  

obor hra na housle I. 

Janáčkova konzervatoř Ostrava, 26.5.2023 

Needle Eva 
Ptáčník Vojtěch 

Davidová Jana 

Krajská přehlídka žáků ZUŠ 

obor hra na housle II. 

ZUŠ V.Petrželky, O. – Hrabůvka, 7.6.2023 

Adamčíková Rút 
Schmidt Fabián 

Pětvaldská Gabriela 

Ptáčníková Magdaléna 
Ptáčníková Markéta 

Zajíčková Johanka 

Davidová Marie 
Davidová Marie 

Davidová Jana 

Davidová Jana 
Davidová Jana 

Davidová Jana 

 

 

Celostátní a mezinárodní soutěže výtvarného oboru 

 

 Soutěžící Umístění Učitel 
Galerie PLATO 

SUŠ Ostrava, 3.11.2022 
Střižíková Julie 

ocenění 
„Kreslíř roku“ 

Mgr. Jiříková Taťána 

 

Výtvarná soutěž 

„Všude samé citróny a 

Tajemství gazpacha“ 

Gymnázium O. Havlové,  

O. – Poruba, únor 2023 

Sťahelová Anna Timea 
Schwarzová Eliška 

 

1. místo 
cena poroty 

 

 

MgA. Nytrová Eva 
Mgr. Jiříková Taťána 

 

Výtvarná a keramická soutěž 

„Leť, ptáku leť!“ 

SVČ O. – Zábřeh, březen 2023 

 

 

Ptáčková Julie 

Tvrdý Daniel 
Gašparín Filip 

Voráček Ema 
Rosenkranc Lota 

Dustor Matěj 

1. místo 

1. místo 
1. místo 

2. místo 
2. místo 

2. místo  
 

Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Jiříková Taťána 
Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Jiříková Taťána 
MgA. Nytrová Eva 

MgA. Nytrová Eva 
 

Výtvarná soutěž 

„Poezie železa“ 
ve spolupráci s Velvyslanectvím 
Francie v ČR a Francouzským 
institutem v Praze v rámci „Dne 
Frankofonie v ČR“ 

Gymnázium P.Tigrida,  

O. – Poruba, březen 2023  

 

Hermannová Eliška 

Sedlár Michal 
Porzer Martin 

 

1. místo 

1. místo 
1. místo 

 

 

Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Jiříková Taťána 
Mgr. Jiříková Taťána 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

40 

 

 

Mezinárodní výtvarná soutěž 

„Vesmír“ 
v rámci česko – polského festivalu 

SVČ Korunka, Ostrava, 

duben 2023 

Foldynová Ema 
Klímková Julie 

Drabálková Alexandra 

Porzerová Kristýna 
 

Macháčková Barbora 
Kavanová Agáta 

1. místo 
1. místo 

čestné uznání 
cena ředitele  
MDK Koszutka 

2. místo 
čestné uznání 

Mgr. Jiříková Taťána 
Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Jiříková Taťána 
 

Mgr. Kavanová Martina 
MgA. Nytrová Eva 

 

Mezinárodní výtvarná soutěž 

„XVII. Bienále výtvarné 

alternatívy“ 

ZUŠ IWK, Povážská Bystrica, 

Slovensko, duben 2023 

práce žáků 
 

výtvarná řada 

„Pianissimo“ 

hlavní cena 
Ministerstva školství, 

vedy, výskumu a 
športu Slovenské 

republiky 

Mgr. Jiříková Taťána 

 

 

Výtvarná soutěž 

„Zázraky přírody“ 
v rámci Dne Země 

SVČ Moravská Ostrava,  

duben 2023 

Svobodová Ellen 

Střižíková Julie 
Honusová Karolína 

Marko Alice 
Hrubošová Anna 

Kavanová Agáta 

Plevová Hedvika 

 

oceněné práce 
 

Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Jiříková Taťána 
Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Kavanová Martina 
Mgr. Kavanová Martina 

MgA. Nytrová Eva 

MgA. Nytrová Eva 

 

 

 

51. ročník mezinárodní 

výtvarné soutěže 

„LIDICE 2023“ 

soutěžní téma „Tanec“, 

Lidice, květen 2023  

 

 

 

 

Buschová Zuzana 
Pačková Monika 

Geryková Vendula 
Holasová Karolína 
Foltýnová Eliška 

 
Macháčková Barbora 
Mintělová Kristýna 
Prášilová Kristýna 

Schwarzová Gabriela 
 

Klímková Julie 
Matušková Emilie 

Voráček Ema 

Ptáčková Julie 
Prášilová Kristýna 

 

medaile škole 
za kolekci grafiky 

 

 
medaile škole 

za kolekci grafiky 

 
 

čestné uznání 
čestné uznání 

čestné uznání 

čestné uznání 
čestné uznání 

 

Mgr. Jiříková Taťána 
 

 

 
MgA. Nytrová Eva 

 
 

 
 

Mgr. Jiříková Taťána 
Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Jiříková Taťána 
MgA. Nytrová Eva 

17. celostátní přehlídka 

výtvarných prací 

„Blízko i daleko“ 

Praha, Národní galerie, Korzo 

Veletržního paláce, květen 2023 

 
výtvarný projekt žáků 

„Tobě“ 

 

 
čestné uznání 

 

 

Mgr. Jiříková Taťána 

 

Krajská výtvarná soutěž 

„Boty v akci“ 
v rámci Dne Země 

SVČ Moravská Ostrava,  

květen 2023 

Vysloužilová Natálie 

Zapletalová Barbora 

Prášilová Kristýna 

 
 

oceněné práce 

 
 

Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Jiříková Taťána 

MgA. Nytrová Eva 

Online přehlídka ČÍMTAČÁRA 

 téma „Na křídlech“,  

červen 2023 

Matušková Emilie 

Tvrdý Daniel 

Honusová Karolína 
Miketová Miriam 

ocenění TOP 20 

Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Jiříková Taťána 
MgA. Nytrová Eva 

 

 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarná soutěž „Vesmír“,  

autorka Kristýna Porzerová 

                                                            ocenění „Kreslíř roku“,  

                                                            autorka Julie Střižíková 

            Výtvarná soutěž „Blízko i daleko“               

            projekt žáků VO „Tobě“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezinárodní výtvarná soutěž „Lidice“,                                                            

autorka Emma Voráček 

 

                                                         Mezinárodní výtvarná soutěž „Lidice“,                                                 

                                                         autorka Monika Pačková 

 

    Výtvarná soutěž „Poezie železa“                                                                                                                     

    autor Michal Sedlár 

 

 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

42 

 

Vernisáže a veřejné výstavy výtvarného oboru 

 

  Učitel 
Výstava základních uměleckých škol 

„Zušlechťujeme uměním“  
pod záštitou místopředsedy pro vědu, vzdělání, 

kulturu, mládež a tělovýchovu, Marka Výborného 

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR, 

Praha, duben 2023  

za MSK vybrány  
práce žáků  

 

Mgr. Jiříková Taťána 
 

 

Výstava výtvarných oborů ostravských ZUŠ  

„Jarní salón 2023“ 

ZUŠ Moravská Ostrava, vernisáž 5.4.2023 

práce žáků  
na téma „Tajemství“ 

Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Kavanová Martina 

MgA. Nytrová Eva 

Festival ZUŠ OPEN 

v rámci veřejného ohlášení open-air akcí a zahájení 

Pražského jara 

Pražská Kampa, květen 2023 

prezentace fotografií 

žáků  

 
Mgr. Jiříková Taťána 

 

Absolventská výstava žáků  

ZUŠ Ostrava – Poruba   

Zámeček, Ostrava – Poruba,  

vernisáž 15.5.2023 

práce absolventů VO 

Mgr. Jiříková Taťána 

Mgr. Kavanová Martina 

MgA. Nytrová Eva 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        Výstava ZUŠ „Zušlechťujeme uměním“ 

 Parlament ČR, Praha 

 

 

Celostátní a mezinárodní soutěže literárně dramatického oboru 

 

 Soutěžící Umístění Učitel 
Okresní kolo celostátní 

přehlídky dětských recitátorů, 

DDM M. Majerové, Ostrava – 

Poruba, 31.3.2023 

Honců James Warren 1. místo Dusová Eva 

Krajské kolo celostátní 

přehlídky dětských recitátorů, 

„Dětská scéna 2023“ 

Bohumín, 17.4.2023 

Honců James Warren čestné uznání Dusová Eva 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

43 

 

XI. 
ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ČŠI 

 

 

     Ve školním roce 2022/2023 byla provedena v ZUŠ Ostrava – Poruba inspekce ČŠI ve dnech 

14.2.–16.2. 2023 s následujícím hodnocením a závěrem: 

❖ Ve školním roce 2017/2018 vzniklo nové místo poskytovaného vzdělání v Ostravě – 

Porubě na ulici Porubská 831/10. 

❖ Od poslední inspekční činnosti konané ve školním roce 2014/2015 došlo ke zlepšení 

materiálně – technických i bezpečnostních podmínek. 

❖ Škola odstranila nedostatky zjištěné při poslední inspekční činnosti a úspěšně pokračuje 

v naplňování své koncepce. 

 

SILNÉ STRÁNKY 

❖ Systematická úspěšná realizace koncepčního záměru v oblastech vstřícné respektující 

komunikace mezi všemi zúčastněnými, systematické přípravy výuky ve všech oborech i 

osobnostního a sociálního rozvoje žáků. 

❖ Školou realizované aktivity zejména prostřednictvím velké nabídky žánrově i nástrojově 

různých orchestrálních uskupení a četnost veřejných vystoupení systematicky podporují 

schopnost vzájemné oborové i mezioborové spolupráce žáků i pedagogů a rozvíjejí 

spolupráci s vnějšími partnery s pozitivním dopadem na vzdělávání žáků. 

❖ Efektivní motivace žáků a kvalitní výuka ze strany pedagogů podporující u žáků 

odpovědnost za vlastní výkon a podněcující je v projevování vlastního názoru se 

projevuje ve vynikajících výsledcích v krajských, celorepublikových i mezinárodních 

soutěžích v sólové, komorní i souborové hře v hudebním oboru. Dosažené výsledky 

žáků hudebního, výtvarného i literárně – dramatického oboru a jejich úspěšnost při 

přijímání na umělecké školy rovněž potvrzují kvalitní průběh vzdělávání. 

❖ Vysoká úroveň prostorových a materiálních podmínek pro vzdělávání žáků ve všech 

oborech a efektivně vytvořené podmínky podporující psychohygienu všech účastníků 

vzdělávání i širší veřejnosti se zajištěním bezpečnosti v kmenové budově školy. 

 

SLABÉ STRÁNKY A/NEBO PŘÍLEŽITOSTI KE ZLEPŠENÍ 

❖ Nevyužívání ve skupinové instrumentální výuce a kolektivní výuce hudebně teoretických 

předmětů vzájemného hodnocení žáků. 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

44 

 

❖ Příležitostí ke zlepšení je vybavit ateliéry velkoplošnou projektovou technikou pro 

prezentaci vlastní umělecké tvorby žáků i profesionálních umělců a učebnu literárně – 

dramatického oboru vhodnou projekční technikou za účelem zhodnocení výkonů žáků. 

 

DOPORUČENÍ PRO ZLEPŠENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

❖ Vést žáky ve skupinové instrumentální výuce a v kolektivní výuce hudebně teoretických 

předmětů k vrstevnickému hodnocení. 

❖ Zvážit vybavení učeben výtvarného oboru a literárně – dramatického oboru 

audiovizuální technikou pro podpoření výuky větší názorností. 

 

     Veškeré nedostatky zjištěné Českou školní inspekcí byly neprodleně odstraněny, do učeben 

výtvarného a literárně dramatického oboru byly zakoupeny velkoplošné televizní přijímače 

s možností připojení k internetu pro možnost větší názornosti výuky žáků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

45 

 

XII. 
HOSPODÁŘSKÁ ZPRÁVA ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2022 

 

  

1.  ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ – závazný ukazatel příspěvek na provoz     

     V roce 2022 jsme čerpali účelové prostředky ze státního rozpočtu v členění dle jednotlivých 

účelových znaků, tyto závazné ukazatele byly v plné výši vyčerpány. 

 

ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ NA PŘÍMÉ VÝDAJE NA VZDĚLÁVÁNÍ V ROCE 2022 

ÚZ 33353                     stanoveno vyčerpáno 
nevyčerpáno 

vráceno 

prostředky na platy             24 907 636,00  24 907 636,00  0,00 

OPPP                                 90 000,00 90 000,00  0,00 

zákonné odvody 8 431 534,00 8 431 534,00  0,00 

příděl do FKSP 499 155,92 499 155,92    0,00 

ONIV  156 575,72             156 575,72  0,00 

závazný ukazatel   -   celkem 34 084 901,64  34 084 901,64  0,00 

závazný ukazatel – k vrácení     0,00 

limit přepočteného počtu 
zaměstnanců – celkem  

47,5306 47,5306 xx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČERPÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE V ROCE 2022 

ÚZ 205                    stanoveno vyčerpáno 
nevyčerpáno 

vráceno 

prostředky na krytí odpisů dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku 

549 000,00  549 000,00  0, 00 

 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

46 

 

2.  ČERPÁNÍ A TVORBA FONDŮ 

  V roce 2022 jsme tvořili fond investic, rezervní fond a fond kulturních a sociálních potřeb, 

z toho: 

FOND INVESTIC Je tvořen přídělem z odpisů dlouhodobého majetku. Z rozpočtu zřizovatele 

jsme obdrželi dotaci na dokrytí odpisů hlavní činnosti, a to odpisů budov. 

V roce 2022 odpisy představovaly částku celkem 788 400,50 Kč, a to 

v hlavní činnosti. Odpisy v doplňkové činnosti nebyly žádné. Stav fondu 

investic k 31. prosinci 2022 je vykazován ve výši 2 516 858,48 Kč a v 

této výši je také plně finančně kryt.  

REZERVNÍ FOND ZE 

ZLEPŠENÉHO HV 

Fond byl tvořen přídělem z hospodářského výsledku roku 2021 ve výši        

1 178,00 Kč. Rezervní fond z HV nebyl čerpán, stav k 31. prosinci 2022 je 

vykazován ve výši 1 076 604,50 Kč a v této výši je plně finančně kryt.  

REZERVNÍ FOND 

Z OSTATNÍCH 

TITULŮ 

Stav k 31. prosinci 2022 je vykazován ve výši 168 025,50 Kč a v této výši 

je také plně finančně kryt. Nebyl v roce 2022 čerpán ani tvořen, stejně 

jako v roce 2021. 

FOND ODMĚN Stav k 31.prosinci 2022 je vykazován ve výši 494 473,08 Kč a v této výši 

je plně finančně kryt. V roce 2022 nebyl čerpán ani tvořen.  

FOND KULTURNÍCH 

A SOCIÁLNÍCH 

POTŘEB 

Byl tvořen 2 % z hrubých mezd, což představuje částku 499 473,08 Kč. 

Čerpání fondu bylo v celkové výši 615 587,00 Kč, z toho na stravování 

formou stravenkového paušálu bylo vyčerpáno 198 045,00 Kč, na rekreace 

jsme vyčerpali částku 235 916,00 Kč. Z ostatního čerpání uvádíme například 

nepeněžní dary k životním výročím, společenské akce ke Dni učitelů nebo 

k ukončení roku, nákup vitamínů pro zaměstnance nebo pořízení drobného 

majetku a činilo 181 626,00 Kč.  Stav k 31. prosinci 2022 je vykazován ve 

výši 460 284,34 Kč a finančně kryt je ve výši 421 880,50 Kč. Rozdíl 

ve výši 38 403,84 Kč je tvořen nesplacenými půjčkami (4 500,00 Kč), 

nepřevedenými poplatky 12/2022 (102,00 Kč), splátkou půjčky za 12/2022 

(500,00 Kč), převodem 2 % za 12/2022 (49 209,34 Kč) a stravenkovým 

paušálem 12/2022 (- 15 907,50 Kč).  

 

 

 

FKSP
460 284

fond investic
2 516 858

rezervní fond 
celkem

1  244 630

fond odměn 
494 473

Zůstatky fondů k 31. prosinci 2022 v Kč



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

47 

 

3.  POROVNÁNÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

 

     Výnosy byly v roce 2022 dosaženy ve výši celkem 38 977 505,00 Kč a byly o 

924 054,80 Kč nižší oproti roku 2021 z důvodu nižšího výnosů z transferů. V letošním roce šlo 

především o výnosy z hlavní činnosti. Z doplňkové činnosti byly tvořeny výnosy jen ve výši 

1 178,00 Kč.   

  

     Výnosy z transferů byly vykázány ve výši celkem 34 688 717,00 Kč, z toho se jednalo o 

přímé náklady na vzdělávání ze SR ve výši 34 053 625,00 Kč, z příspěvků a dotací od 

zřizovatele se jednalo o částku 549 000,00 Kč na krytí odpisů dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku, rozpouštění IT z minulých let činilo 86 092,00 Kč. 

 

     Výnosy z prodeje služeb byly dosaženy byly ve výši 4 166 070,00 Kč. V roce 2022 

jsme v hlavní činnosti vykazovali celkem úplatu za vzdělávání ve výši 4 166 070 Kč a oproti 

roku 2021 to bylo více o 660 718,00 Kč. Z toho za 2. pololetí školního roku 2021/2022 dosáhla 

částky 1 928 738,00 Kč a za 1. pololetí školního roku 2021/2022 a 1. pololetí 2022/2023 částky 

2 237 332 Kč.  

 

     Výnosy z pronájmů byly vykázány ve výši 80 800 Kč, z toho pronájem hudebních 

nástrojů činil 72 800,00 Kč a pronájem jídelního a nápojového automatu 8 000,00 Kč.  

  

     U ostatních výnosů ve výši 31 736,00 Kč se jednalo o výnos za prodané žákovské 

sešity, učebnice HN a taneční piškoty. Vše objednáváme hromadně na školu a následně 

prodáváme žákům. Část těchto výnosů tvořily plnění pojišťovny ve výši 26 862,00 Kč.  

 

V roce 2022 jsme čerpali z FKSP na nákup majetku částku 9 004,00 Kč. 

 

V doplňkové činnosti byly dosaženy výnosy ve výši 1 178,00 Kč.  

  



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

48 

 

 

 

 

Členění výnosů z celkových výnosů ve výši 38 976 327,00 Kč v hlavní činnosti, jde o výnosy 
státního rozpočtu (SR) v členění dle jednotlivých účelových znaků, z rozpočtu zřizovatele a o 
vlastní výnosy:   

SR – státní rozpočet  z rozpočtu zřizovatele  vlastní výnosy  

výnosy celkem      34 053 625,00  výnosy celkem  549 000,00  výnosy celkem  4 372 524,00 

z toho:    z toho:    z toho:   

ÚZ 33353 celkem     34 053 625,00  ÚZ 00205 celkem    549 000,00  ÚZ 00005 celkem 4 372 524,00 

úč. 672 

výnosy z transferů        34 053 625,00  

úč. 672 

výnosy z transferů  

   

     549 000,00 

úč. 602 

úplata za vzdělávání       4 166 070,00 

        úč. 603 

výnosy z pronájmu HN 

 

  80 800,00 

    úč. 648 

čerpání fondů 

 

9 004,00 

    úč. 649 

ostatní výnosy z činnosti 

 

31 736,00 

        úč. 672  

výnosy z transferů 86 092,00 

  

 

 

Členění výnosů z celkových výnosů ve výši 1 178,00 Kč v doplňkové činnosti, jde o vlastní 
výnosy:   

SR – státní rozpočet z rozpočtu zřizovatele vlastní výnosy 
                     0,00               0,00 výnosy celkem             1 178,00  

       z toho:  

 

  

 

 

ÚZ 00005 celkem           1 178,00  

úč. 603 

výnosy z pronájmů 

 

       1 178,00  

 

 

 

Výnosy z transférů; 
34688717

Úplata za vzdělávání; 
4166070

Výnosy z pronájmů; 
80800

Čerpání FKSP; 9004
Výnosy z DČ; 1178

Celkové výnosy v roce 2022

Výnosy z transférů

Úplata za vzdělávání

Výnosy z pronájmů

Čerpání FKSP

Výnosy z DČ



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

49 

 

 
 

 

 

 

 

 

     

 

 

     Celkové náklady v roce 2022 dosáhly částky 38 613 227,97 Kč – vše z hlavní činnosti. 

Celkové náklady v hlavní činnosti roku 2022 byly nižší oproti roku 2021 o 1 287 153,83 Kč, 

hlavně z důvodu nižších mzdových nákladů díky snížení počtu zaměstnanců. 

 

 

 

0,00 5 000 000,00 10 000 000,00 15 000 000,00 20 000 000,00 25 000 000,00 30 000 000,00 35 000 000,00

vlastní

zřizovatel

SR

Členění celkových výnosů HČ v roce 2022 v Kč

0 200 400 600 800 1000 1200

celkem

z pronájmů

z prodeje služeb

DČ - členění celkových výnosů v roce 2022 v Kč



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

50 

 

Členění nákladů z celkových nákladů ve výši 38 613 227,97 Kč v hlavní činnosti jde o náklady 
státního rozpočtu (SR) v členění dle jednotlivých účelových znaků, z rozpočtu zřizovatele a 

vlastní náklady: 

SR – státní rozpočet  z rozpočtu zřizovatele  vlastní náklady  

náklady celkem      34 053 625,00  náklady celkem            549 000,00  náklady celkem    4 009 424,97 

z toho:    z toho:    z toho:   

ÚZ 33353 celkem      34 053 625,00  ÚZ 00205 celkem 

§ 3231   

        549 000,00 ÚZ 00005 celkem    4 009 424,97 

úč. 521   

mzdové náklady  

    

 25 047 796,00  

úč. 551 

odpisy  

          

            549 000,00  

úč. 501 

spotřeba materiálu 

             

            509 244,66 

úč. 524 

zákonné odvody  

 

8 431 534,00  

  úč. 502 

spotřeba energie  

         

         1 177 284,27 

úč. 525 

kooperativa 

 

75 139,08  

  úč. 511 

oprava, údržba  

            

            348 883,98 

úč. 527 
FKSP  

 
499 155,92 

  úč. 512 

cestovné  

            

              28 042,00 

úč. 527 

ostatní  

 

0,00  

  úč. 513 

náklady na repre 

              

              13 433,00 

      úč. 518 

ostatní služby  

            

         1 062 510,58 

        úč. 525 

zákonné odvody  

         

              31 276,64 

        úč. 527 

zákonné soc. náklady 

          

            279 218,00 

        úč. 528 

jiné sociální náklady 

              

             18 375,00 

        úč. 551 

odpisy  

             

            239 400,50 

        úč. 558 

DDHM  

            

            286 746,34 

        úč. 591 

daň z příjmů PO 

                   

              15 010,00 

 

 

V doplňkové činnosti nám v roce 2022 nevznikly žádné náklady. 

 

 

 
 

4 009 424,97

549 000,00

34 053 625,00

vlastní

zřizovatel

SR

HČ - členění celkových nákladů v roce 2022 v Kč



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

51 

 

     Hospodářský výsledek vykazujeme v roce 2022 v celkové výši 379 287,03 Kč, a ten je 

po zdanění plně finančně kryt. Tato částka byla navržena k převodu do rezervního fondu se 

souhlasem zřizovatele. HV celkem byl v roce 2022 vyšší o 378 109,03 Kč oproti roku 2021. 

 

     Hospodářský výsledek hlavní činnosti jsme vykazovali ve výši 378 109,03 Kč. Výše 

hospodářského výsledku závisí na tom, v jaké výši je čerpán rozpočet. HV HČ v roce 2022 byl 

nižší o 378 109,03 Kč oproti roku 2021. V roce 2022 jsme vytvořili zisk především z výnosů 

služeb – úplaty za vzdělávání. 

 

     Hospodářský výsledek doplňkové činnosti jsme vykazovali jako zisk ve výši 1 178,00 

Kč, který byl dosažen z pronájmu domovní stanice. HV DČ byl v roce 2022 stejný jako v roce 

2021. 

 

 

4.  VÝSLEDKY VEŘEJNOSPRÁVNÍCH KONTROL 

 

     V roce 2022, v měsíci únoru, byla provedena následná veřejnosprávní kontrola k 

odstranění nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole MSK podle pověření 389/03/2021, 

která proběhla v měsíci červnu 2021. V protokolu o provedené následné kontrole číslo 

096/03/2022 bylo konstatováno, že přijatá opatření k nápravě nedostatků v kontrolovaných 

oblastech byla splněna. Byly zjištěny pouze nesrovnalosti v účtování fondu investic a v oblasti 

dlouhodobého majetku v návrhu odpisového plánu na rok 2022. Termín nápravy zjištěných 

nedostatků v odpisovém plánu pro rok 2022 byl stanoven do 31.12.2022, po domluvě 

s ředitelem organizace byl prodloužen do roku 2023. 

 

     Údaje v oddíle XII. byly čerpány ze Zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace 

– rozbor hospodaření za rok 2022, která byla vypracována Ing. Terezou Hrebíkovou. 

 

 

 

XIII. 
ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 
 

     Ve školním roce 2022/2023 nebyla škola zapojena do žádného rozvojového a 

mezinárodního programu. 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

52 

 

XIV. 
ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

    
     Ve školním roce 2022/2023 nebyla škola zapojena do žádného dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení. 

 

 

  

XV. 
PROJEKTY REALIZOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

 

     Ve školním roce 2022/2023 nebyly realizovány žádné projekty z cizích zdrojů. 

 

 
 

 XVI. 
SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI ORGANIZACEMI A PARTNERY 

 
 

1.   Sdružení rodičů při ZUŠ Ostrava – Poruba  

 

     V tomto školním roce pokračovala spolupráce se Sdružením rodičů při ZUŠ Ostrava – 

Poruba. 

     Z prostředků Sdružení rodičů bylo financováno občerstvení pro účinkující, hrazeno 

startovné, ubytování a stravování žáků, kteří se účastnili soutěží.  

     Spolek také financoval náklady spojené s ubytováním, jízdným a stravováním žákyně 

výtvarného oboru Julie Válkové, která byla spolu s vyučující Mgr. Taťánou Jiříkovou vybrána do 

ročního stipendijního programu MenART 2022/2023 pod vedením zkušeného mentora Milana 

Caise. 

     Pro naše polské hosty z Hudební školy v Katowicích, byla uhrazena prohlídka expozice 

„Velký svět techniky“ v oblasti Dolní Vítkovice. 

     Pro taneční obor byly zakoupeny taneční dresy a pomůcky k výuce. Rovněž se v tomto 

školním roce uskutečnilo dvoudenní soustředění tanečního oboru v měsíci březnu, na jehož 

nákladech se finančně Sdružení rodičů také podílelo. 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

53 

 

     Největší položkou byla úhrada velmi oblíbeného soustředění orchestru Porubských Trubačů 

v tradičním Rešově, které se konalo na přelomu dubna a května 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.   Základní organizace ČMOSu při ZUŠ Ostrava – Poruba  

         

    I ve školním roce 2022/2023 pokračovala spolupráce odborové organizace ČMOSu 

s ředitelem školy dle kolektivní smlouvy, která byla nově uzavřena dne 30.6.2021, a to na dobu 

neurčitou. Zaměřila se zejména na kontrolu v oblasti BOZP a PO a členové odborové organizace 

byli nápomocni při organizování veřejných akcí, pořádaných školou. Odborová organizace 

zejména organizovala slavnostní posezení zaměstnanců školy ke Dni učitelů dne 29. března 

2023, které bylo spojeno se slavnostním koncertem. 

 

                 

3.   Hudební škola, Katowice, POLSKO 

 

     V tomto školním roce se uskutečnil výměnný dvoudenní pobyt žáků Hudební školy 

v Katowicích, spojený se slavnostním koncertem dne 2.června 2023. Na koncertě předvedly 

děti této školy exkluzivní výkony a byly odměněny nadšeným potleskem diváků.  



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

54 

 

      Součástí dvoudenního pobytu našich polských hostů u nás byl výlet pořádaný a 

organizovaný vedením naší školy. Naši polští hosté zavítali do oblasti Dolních Vítkovice, kde 

s velkým zájmem shlédli prohlídku expozice „Velký svět techniky“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.    Sdružení základních uměleckých škol Moravskoslezského kraje – „MÚZA“ 

 
      ZUŠ Ostrava – Poruba není členem tohoto sdružení. 
 
 
 

5.    Asociace základních uměleckých škola České republiky 

 
      ZUŠ Ostrava – Poruba je řádným členem AZUŠ ČR.  



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

55 

 

XVII. 
ZHODNOCENÍ 

 

 

     I v tomto školním roce 2022/2023 bylo hlavním úkolem naší základní umělecké školy 

neustále pracovat na rozvoji, jak v oblasti vzdělávání, tak i v oblasti umělecké, zavádět nové 

trendy ve všech oborech a zajistit konkurenční schopnost do budoucna.  

     Činnost všech pedagogů byla zaměřena na důsledné naplňování cílů vytýčených ve školním 

vzdělávacím programu. Zejména plnění hlavního smyslu tvůrčí práce pedagogů – podílet se na 

tvorbě hodnotového žebříčku žáků, prohlubovat u nich hudební, pohybové a výtvarné 

schopnosti, rozvíjet v dětech potenciál vlastní tvorby i citlivé vnímání světa a souvislosti v něm, 

které jim posléze pomohou v orientaci v mnoha oblastech života.  

     O vysoké profesionalitě a umělecké úrovni celého pedagogického sboru svědčí rovněž 

vynikající umístění našich žáků v celostátních nebo mezinárodních soutěžích, úspěšnost přijetí 

absolventů na střední či vysoké umělecké školy a v neposlední řadě množství akcí 

organizovaných školou i jinými institucemi, na kterých se mohli žáci veřejně prezentovat.  

     Mé poděkování patří všem zaměstnancům školy, kteří se svou svědomitou a obětavou prací, 

svým profesionálním i lidským přístupem, zasloužili o splnění všech stanovených úkolů, čímž 

velkou měrou přispěli k bezproblémovému zajištění chodu celé organizace.  

     Touto cestou také děkuji rodičům žáků za zachování přízně naší škole a rovněž žákům 

samotným za jejich píli, vytrvalost, vysoce kladný vztah k umění a vzornou reprezentaci na 

veřejnosti. 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

      Výroční zpráva je zpracována v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 Zákona 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a § 7 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

56 

 

Vyhlášky 15/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění. 

     Všechny osobní údaje uvedené v této výroční zprávě jsou použity se souhlasem 

zaměstnanců školy, žáků školy nebo jejich zákonných zástupců v souladu se Směrnicí o 

ochraně osobních údajů a jejich nakládání s nimi dle nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016. 

 

     Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/2023 byla projednána s kolektivem 

zaměstnanců ZUŠ Ostrava – Poruba dne 30. srpna 2023. 

 

 

 

          

 
 
 
 
 

 
Bc. Jiří Čaňo 

ředitel ZUŠ Ostrava – Poruba  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 2 x        

 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

57 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

58 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 
Základní umělecká škola, Ostrava – Poruba, J. Valčíka 4413, příspěvková organizace 

 

  

59 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-10-23T13:02:46+0200
	Bc. Jiří Čaňo




